Constructio ingeniosa mediorum fa bricas.

Secretas tradit **Phis** ad inueniendum medium trium accommodatum alius et **o**ij.
est. Ad q'andam **V**tem affirm in **Barbara**, q' endus e medij trij, q' sit **o**ij
subti, & anj p'ati, ut indicat **maximadictio**, **Facana**; in q' dictione uel uocabil;
sigcat eodem **V**tem affirm, q' inferenda e. **F**, qd e an' **C** sigcat medium trium accom-
modatum debere e, e, consequens subti, qd subterum indicatur p' ipsum **B**. **Ita** **C**,
qd est an' **A**, sigcat medium trium debere e, e, anj p'ati, qd significat e ipsum, et **o**ij.
Ita ad q'andam **V**tem affirm q' qd oij homo
st. **Subti** dicit **sum** dicit q' medio **C**at, qd e con; subti, nempe **h'ij**, & anj
p'ati.

prati nonne Subia: atq; ita fiet Syllus in Barabara. Omne at est Subia:
 oij homo est at: go oij ho e Subia. Et medium sumi pot ad pbandam partem
 affirm in Parisi commutatis pmissis.

¶ 2^a 1^a. Ad pbandam partem affirm in 3^a figa in Da
 rephi, & Dactyl, & Dismis, det sumi medium, qd sit anij ubiq; id est, prati, & sub
 ki: qd denotat dictio (Ageti); ut pat consideranti. Un ad probandam hanc e loom
 (go aliqd at e Subia) medium est (ho) & ki fiet Syllus in Parapti. oij ho est
 Subia: oij ho est at: go aliqd at e Subia.

¶ 2^a 2^a. Ad pbandam Utom negiam in 2^a figa in Le
 Laurent, aut in 2^a in Carava, det sumi medium, qd sit repugnans prati, & conse
 quens Subia, ut denotat dictio Defenest. Quare ad pbandam hanc nullus
 ho e lapis, medium e a t, aut veta; & hoc modo fiet Syllus in Le Laurent. Nul
 lum at est Lapy: oij ho est at: go nullus ho est Lapy. Sibi probari potest par
 ty negia in Ferio, aut Festino, & minor pro pio sit partis.

¶ 2^a 3^a. Ad pbandam Utom negiam in 3^a cantesi, qd e
 niij & figa concludens indirecte, aut in 1^a Carnestres, & est niij & figa, & tendunt
 medium, qd sit repugnans Subia, & consequens prati: qd denotat dictio, Hebare. Qua
 re ad probandam hanc, nullus ho e Lapy, medium est in sensibile: dicit fiet Sy
 llus in Cantesi, nullum in sensibile est ho, oij Lapy e in sensibilib; go nullus
 homo est Lapy. Quae de cetero indirecte; quia in illa Utom negiam pradi
 cati de Maiori in Conclusionem.

¶ 2^a 4^a. Ad pbandam partem negiam in 3^a figa in Felap
 ton, det sumi medium, qd sit antecedens Subia, & repugnans prati; & hoc modo fiet
 ut indicat dictio, Gedease, Un ad pbandam hanc. Aliqua Subia n est uiuent.
 Medium est Lapy, & antecedens Subia, & repugnans prati. Sibi nō fiet Syllus
 in Felapton: nullus Lapy est uiuent: oij Lapy e Subia: go aliqua Subia
 non est uiuent.

¶ 2^a 5^a. Ad pbandam partem affirm in 2^a figa in Da
 rephi, medium det ee antecedens Subia & consequens prati; ut indicat (de hanc). Qua
 re ad probandam hanc, aliqs ho e Subia, medium e at. Sibi fiet Syllus
 in Parisi. Omne at est Subia: aliqs ho e at: go aliqs ho e Subia.
 Et medium in uenit et ad probandam partem affirmatiuam indirecte
 in Barabapton; nimirum, oia at est Subia: omnis homo est animal.

321
gō aliqua substantia ē homo. Sed q̄ et aliq̄

Quare tres ultimi mōi sint inutilēs?

Prō. Febas, Hecas, & Hecag dñi non tate, seu eē inutilēs, q̄a medijs trij
inuentis p̄p̄os̄, t̄q̄ n̄ ē utilis ad p̄bandam d̄ctam vi fr̄i. P̄ de Febas, q̄ d̄no
tat, medium triū d̄re eē consequens utriusq̄, ex̄m̄i: p̄ medium consequens utriusq̄
ingeruit t̄m ad secundam figuram, in q̄ medijs trij p̄r̄i de utroque extremo; atq̄
adeo d̄t̄ constituere duas p̄missas aff̄i; atq̄ in 2^a figurā n̄t̄ concludi vi fr̄i ex dua
b̄ aff̄i; q̄n̄q̄ ex medio t̄o inuento p̄ Febas.

Dein p̄ de Hecas, q̄ denotat, medium triū repugnans utri
que extremo; atq̄ ad eod̄ d̄t̄ constituere duas p̄missas neḡivas; atq̄ ex duab̄ neḡivis n̄t̄
concludi vi fr̄i in aliq̄ figurā; Cut p̄t̄ ex lib. 6. Inst. Cap. 1. d̄: gō neḡ ex medio
inuento p̄r̄i Hecas.

Deniq̄ p̄ de Hecag, q̄ denotat medium repugnans sub̄t̄i
et ad eod̄ens p̄r̄i; q̄ p̄r̄i ingeruit t̄m ad primam, et tertiam figuram; ac adeo d̄t̄
constituere duas p̄missas, q̄r̄i Maior, ut aff̄i, et Min̄ neḡ; atq̄ in 1^a et 3^a figurā n̄t̄
concludi d̄irecte ex Minori neḡativa; gō neḡ ex medio inuento p̄ Hecag; et
Cōter h̄ tres ultimi modi sunt inutilēs.

Dices: In 1^a figurā concludi indirecte ex Minori neḡiva,
in Tap̄smo; et in Tr̄isom̄o; q̄a Hecag ingeruit ad p̄bandam partem neḡivam indirecte
in 1^a figurā; q̄ ad hanc partem neḡivam, aliq̄ lapis n̄ est at̄ assum̄i p̄ medio homo,
q̄ est aq̄ p̄r̄i; et repugnans sub̄t̄i, et ita fit syl̄lus in Tap̄smo; q̄ n̄ ē at̄; nullus
lapis est homo; gō aliq̄ at̄ n̄ est lapis, vel aliq̄ lapis ē at̄. Nō concedendū
aff̄i, et ad Cōm; q̄a concludi indirecte n̄ est simpl̄ concludi, p̄ t̄m in quō. Cū
igit̄ Hecag ingeruit t̄m ad concludendum indirecte reputari simpl̄ inutilē.

Inst. 1. Ge bali est mijs utilis; et n̄ est ad concludendum
indirecte partem aff̄ivam in prima figurā; ut p̄t̄ ex 6^a r̄ta; gō et 1. Hecag t̄rit
utilis; n̄q̄ ingeruit ad concludendum indirecte partem neḡivam in 1^a figurā. Cō
conc. Ma, et d̄it̄. Mi. Fr̄endo, Ge bali non reputari utilē, ex eod̄ q̄t̄ ingeruit
ad p̄bandam indirecte partem aff̄ivam (ex hoc. n. capite et reputari inutilē).
p̄ ex eod̄ q̄t̄ ingeruit etiam ad concludendum d̄irecte eand̄ partem aff̄ivam in pri
ma figurā; ut patet ex sexta regula. Atq̄ 1. Hecag t̄rit t̄m ingeruit ad con
cludendum indirecte; reputari simpl̄ inutilē.

IN LIBRO SE POSTERIORI RESO LUTIONE. PROÆMI VM.

Subiectum huius libri est Demonstratio, seu Syllabus Demonstrativus, imma-
turiam spectatus: de cuius Resolutione agit Phis hoc loco: obiter etiam tra-
ctat de alijs Syllabus, qualis est Dialecticus, Sophisticus, & Pseudographus.

CAP. I^{um} DE PRÆCOGNI

Triapronuntiata tradit hoc capitulum: primum est, omnem doctrinam intel-
lectionem fieri ex ante cognitione. Secundum: an eorum tria esse præsenti-
das, nimirum subiectum, passivum, & principia. Tertium; eorum non præsenti-
in principijs frater, sed virtute, ut effectus in causas. De quo tribus agit tota q^{ue}
fit 3. ost.

Quæstio 1^a
De acquisitione scientiarum.
Artus 1^o

Vtrum scia à nobis acquirantur?
Putavit Plato, & Pythagoras, animas nostras creatas fuisse an qm corporibus
univeris; & tunc omnium scientiis huiusmodi fuisse insitas, neq in hac vita
ullam

ullam a nobis de nouo sciam comparari; sed illas recordari esset talis phrasim ex
 pressis, quod illos habere recordantur in memoriam: et tunc fieri comparationem nihil
 aliud est, quam illas reminiscerentiam. Hoc in de uia respiciunt fidei, quod docet,
 namque alicui non creati an corpore. Et sic hinc expia; neque, si scientia potest habere scien-
 tem; nos uero experimus propriis actibus, industria, laboris seditione, et opere Magistri sci-
 entias acquirere. Et hinc, teste Philo, istius humanus in quero est in tabula rasa, in
 qua non depictum est.

Deinde per nos, quod si scia nobis esset ingenta, ois ead modode
 rebz indicarent, quod quod sunt natura oibz esse in coeant. 2. Possent illi, quod nascuntur,
 privati aliquo sensu, hinc sciam res spectantium ad talem suum; quod est falsum: quod
 caecus non iudicat de coloribus. Dicent; Decem phrasimata naria. Contra, nos possu-
 mus, quod sensibilibus unius sensus recordati sensibilibus alterius, quod tenet spes; ut ex uis
 clari recordamur dulcedinis: quod sebr est.

3. Nulla scia patitur detrimetum ex coniunctio cum gratia ma:
 De aia rotis est scia ma: quod iam in illi unidatur, hebat hinc scia, eodem
 habet, et exercebit in corpore. Na ex eo patet, quia ma nullo gerat nouum etum: quod
 scia ex coniunctio cum gratia ma n amittit, quod est, quod hebat an illam. Tand nulla dicitur
 opio falsa; quod a quod, et uis scies nihil falsum potest derinari.

De illa scia 1. Voluit per acquiri, et nobis nota, signata: et
 nota, non acquiri de nouo: si ignota, et si inueniam, non agitur, quod non acquiri de nouo
 Quod illam sciam esse non tam uirtuati, et confusi; quod non illam gerit, partim autem scit, par-
 tim nescit: scit, quod tenet tenet priu, in quo est uirtute continet, ut in causas: nescit uis
 sciat, et acquiri sciam sciam, quod illius adiutus illi principis, ex quo est eundem
 ceteris, illam in fert expresse. Sicut quod alium non uerit, hec in signa, quod illum ois pro-
 dant, si illum offendit, uerit.

2. De scia de nouo acquirere. Si foret ministerium suum, et opo
 Magistri: neutrum est deum: quod non acquirere de nouo. Probo illi, quod hinc passim falluntur:
 et sunt illius occasio errandi: quod non sunt apta instrua ad sciam comparandam. Quod hinc
 non semp falli, et facile emendari ab illis, quod ex cognito in quibus. Et ex multis non
 experimenta hinc ceteris ueritibus. Ut capiti sui, hinc ignem calefacere, et sic
 hunc ceteris illis: quod omnis ignis calefacit.

Dicit: Tand scia de Deo, de Antis, de aia rotis, et de multis
 bus, quod non accipiunt per sui: quod tales scia non accipiunt ministerio. Quod, si scia
 in

in nro illu. qđ prius n̄ fuerit in sū, t̄ perse, ut qđ h̄t̄ēz sensibiles; t̄ p̄ aliud, ut Deus,
 An̄t̄, & occulta virtutes & effiçz corporeas, re loci, fundas, negocij, fr̄ij, segatas,
 contra ficticia & partes ultra, ut motus, & cetera.

Urget: Saltem n̄ accurrunt ope Magistri; quia ad sciendum p̄ter su-
 men n̄ale illud, reguntur sp̄ij intelligibiles: sed Maḡ n̄ p̄t̄ illas transfundere in mentem discipu-
 li; qđ n̄qđ r̄iam. Nō h̄t̄ Minorem, arando, Maḡstrum n̄ infund̄: im̄m̄, et directe sp̄ij in
 mentem discipuli. Et indirecte, qđ si mediate: qđ tenus p̄ponit pronuntiata, externa, sig-
 na, & exempla scribilia, qđ Discipulis adiuvant ad res proprias facilius cognoscendas.
 Signa v̄o prop̄ia à Maḡstro explicita; nota s̄t̄ discipulis in confuso, & in cōi, qđ tenus te-
 net terminos simplices, & à Maḡ. docet, qđ tenus illos deat coniunḡ p̄ affiçm, vel sepa-
 rare per negationem.

Obj. tant. Illi primos priores dantur à natura; & non acqui-
 runt per aliqđ: qđ et h̄ij sciens. Obi. huius argumenti exitar̄ sequens.

Art. 2^o
Quia nobis doni huius primos priorum?

Notum 1^o: huius eī qđ h̄t̄ēz distat ab illu, regitay n̄ ut possit simp̄ tr̄, sed ut
 promptius, & facilius operetur. Notum 2^o: in nro illu dari h̄ij ad assuū cōmum, sicut
 maiori facilitate illis assentimur post exercitium aliquod absum, qđ n̄ ana.
 Notum 3^o: dari qđdam prias cōsistimas, & immediata qđ dantur 1^{as}; quos veritas infal-
 libilis convincit illum, ut illis oīo assentiatur; ut hoc impossibile est, idem simul
 eī, & n̄ eī. Illi positus

Dico: In nro illu dari h̄ij qđ assentis primis principiis
 et notissimis. Pr̄ eī a priori, quia oīz p̄oīs, qđ h̄t̄ aliquam indiviam, t̄ diffem̄ in span-
 do indiget aliquo prias quo detricetur et vincat talem diffem̄, ut facilius, ac cla-
 ritate operetur: sed illi h̄t̄ hanc indiviam, & diffem̄ ce prias: qđ indiget
 aliqua prias ad illam supandam; qđ n̄ p̄t̄ eī, nisi h̄ij. Probo Illi; qđ p̄oīs, qua
 n̄ tendit in obtum p̄ cognitōem simp̄tem, cātam ab excitoi sp̄ij: s̄ per animi
 qđ reflexum, & per rōem motivam cognitōem in obtu, habet aliquam indifferen-
 tiam in operando, t̄ aliqđ necessitate ad ipsum obtum quoad exercitium: s̄ illi
 ita se h̄t̄et in primis principiis; qđ est indiviam ad illas.

Probo Illi; qđ illi n̄ tendit in 1^{as} prias excitatay simp̄tem
 ab specie, s̄ qđ animi indicativum, & per rōem motivam; s̄ est, qđ penetrationem
 s̄rūm

trōs, quos vitas aliqñ proponit magis, aliqñ minus diste; Et ex dijs pōe hōti; Et ex alio impedimento; nisi nullum qñm est tam evidens, cuius vitas n̄ possit late re, et cuius tñ aliqñ remitte, et cum minori aduertia n̄ cognoscām; in quo casu multum diuemat huj. Pñ rē posteriori, quia experimus, nos facilius assentiri pri mis principijs post exercitium multos actuum qm̄ ant: qō hęc facultates querit ex ha bitibus. Illis; talem facultatem querit ab ipso rep̄sentantibz hōis priorum, et ab illorū penetratioe euidentiore, et p̄fectiori. Sed: qō tñ saepe apprehendunt re missius ab hęc exercitatio, qm̄ ab incipiente: et tñ illa casu huj assentit, quam ipse: qō illa maior facultas n̄ querit tot ab ipso trōs; Sed et ex huius inclinante ad assensum. Accedit qō ipso trōs n̄ concurrunt im̄m̄ ad iudicium, sed ad apprehensionem.

Inst: Solum pot querit talis facultas ab euidentiore penetratioe trōrum; inuis n̄ querit ab illorū spēbus. Nqñ trōtia, q̄ facultas ē e flij ex qō pōe, ac pñ se huj huj; n̄ uō capē obli; q̄ penetratioe trōrum, q̄ tot detrahit ad iudicium n̄ itatū, ut tollat omn̄ iudiciam. Et tñ admittat penetratioe trōrum euidentiore, n̄ tollit conuālem opandi m̄m̄ nisi p̄ accidentē.

Obj: Prænotatū p̄pōe sufficienter suo obo, ferti in alio p̄pōe animi conatu abq̄ ullos difficultē, et iudicia: illis ē pōe nati; primum qm̄ est cui obtumtiale: qō n̄ sufficienter illi proponat, id est, penetratioe p̄fectioris, abq̄ diffi illi assentit n̄ hui. P̄ illa de uam, si procedat de pōe nati, q̄ tendit in obo p̄r simploem exiōem sp̄i; q̄ h̄ ē pōe uidendi; et illis r̄i simploem apprehensionē eē uō falsam, si procedat de pōe, q̄ tendit in obtum p̄ aliquā rōem motiuam, q̄ h̄ ē illis, qm̄ iudicat, qō tunc ferit in obtum rōi ueritij p̄r incognita p̄ apprehensionē; q̄ cum q̄pōni possit cum aliq̄ diffi; et iudicia indiget hū, q̄ illam inuauat, et auferat.

Quæ doctrina extendit etiam ē ad corp̄a p̄ria tam specula tiva; ut: Impossibile, id sit eē, et n̄ eē: qm̄ ad p̄acta; ut, Bonum ē amandum, malum fugiendum. Quos vitas p̄ aliquā occasiōem pot occultari illis hinc. Et id est de Volte, qm̄ tendit in bonum in eē, et ad finem ultimum. est. in in diuery ad hęc qō exercitatio; ac p̄m̄ indiget hū, q̄ inclinet, et detrahit ad tale exercitium, licet obtum casu sit summa bonum, et summa diligendum.

Acquis: Sij certum n̄ egent habitibz ad suos aijs, nq̄ illis ad simples apprehensionē: qō et n̄ indiget illis ad p̄ria. Nqñ tñ, q̄ est, qō sij, et illis ad apprehensionē tendunt p̄r simploem exiōem, at uō ad p̄ria, tendit illis p̄ rōem motiuam, ut dictum est. Urget. Pōe nati app̄tetur hōtum